
ВЕСТИ
Арамильские 11

29.04.15   № 18 (979)

Продолжение на стр. 12

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от__06.03.2015№_73

Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по безопасно-
сти дорожного движения 

при Администрации Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопас-
ности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», на основании пункта 3 Постановления Правительства Свердловской области 
от 24.01.2013 года № 61-ПП «О внесении изменений в Постановление Правитель-
ства Свердловской области от 27.12.2005 года № 1142-ПП «О Правительственной 
комиссии Свердловской области по вопросам безопасности дорожного движения», 
в целях организации транспортного обслуживания населения, проведения единой 
политики в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории 
Арамильского городского округа, а также выработки согласованных мер и коор-
динации действий, направленных на совершенствование организации дорожного 
движения, предупреждения причин возникновения дорожно-транспортных проис-
шествий и сокращения потерь от аварийности на автомобильном транспорте, на 
основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по безопасности до-
рожного движения при Администрации Арамильского городского округа (Прило-
жение № 1).

2. Создать Межведомственную комиссию по безопасности дорожного движения 
при Администрации Арамильского городского округа.

3. Утвердить Состав Межведомственной комиссии по безопасности дорожного 
движения при Администрации Арамильского городского округа (Приложение № 
2).

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Арамильского 
городского округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации Арамильского городского округа  А.Г. Мельникова.

Глава Арамильского городского округа                                         В.Л. Герасименко

Приложение 1
Утверждено

Постановлением Администрации
Арамильского городского округа

от 06.03.2015 №_73

Положение о Межведомственной комиссии по безопасности дорожного дви-
жения при Администрации Арамильского городского округа

1. Межведомственная комиссия по безопасности дорожного движения и при Ад-
министрации Арамильского городского округа (далее - Комиссия) является коор-
динационным органом Администрации по рассмотрению вопросов и подготовки 
предложений, обеспечивающих безопасность и безаварийность движения автомо-
бильного транспорта и пешеходов по дорогам Арамильского городского округа, а 
также обеспечение безопасной организации пассажирских перевозок.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Прези-
дента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, законами Свердловской области, постановлениями и рас-
поряжениями Губернатора Свердловской области, Правительства Свердловской 
области и настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с исполнитель-
ными органами государственной власти Российской Федерации, Свердловской 
области, органами местного самоуправления муниципальных образований в 
Свердловской области, общественными организациями по вопросам обеспечения 
безопасности дорожного движения.

4. Основными задачами Комиссии являются:
1) организация в установленном порядке взаимодействия заинтересованных 

органов, организаций и физических лиц в вопросах обеспечения безопасности до-
рожного движения и транспортного обслуживания населения;

2) выработка согласованных мер и координации действий, направленных на обе-
спечение безопасности дорожного движения на территории Арамильского город-
ского округа;

3) подготовка предложений по совершенствованию муниципальных правовых 
актов по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения и транспортно-
го обслуживания населения;

4) повышение эффективности взаимодействия с общественными организациями 
по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

5) рассмотрение заявлений по открытию, изменению или закрытию муниципаль-
ных маршрутов.

5. Основные функции Комиссии:
1) организует изучение причин аварийности на автомобильном транспорте, рас-

сматривает состояние работы по ее предупреждению на территории Арамильского 
городского округа, а также в хозяйствующих субъектах;

2) определяет с учетом поступивших предложений приоритетные направления 
деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий;

3) в установленном порядке готовит предложения для разработки целевых про-
грамм по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муници-
пального образования и инициирует разработку проектов муниципальных право-
вых актов по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения;

4) организует и проводит в установленном порядке совещания по вопросам обе-
спечения безопасности дорожного движения, участвует в их работе, содействует 
реализации принятых на них рекомендаций;

5) осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопро-
сам освещения проблем безопасности дорожного движения;

6) взаимодействует с хозяйствующими субъектами и органами местного само-
управления других муниципальных образований по вопросам безопасности до-
рожного движения, обобщает и распространяет положительный опыт их работы;

7) обеспечивает безопасную организацию пассажирских перевозок;
8) повышает качество транспортного обслуживания населения;
9) защищает интересы пассажиров;
10) проводит оценку владельцев объектов транспортной инфраструктуры на со-

ответствие их установленным требованиям при перевозке пассажиров;
11) рекомендует открытие, изменение или закрытие муниципальных маршрутов;
12) создает условия для развития рынка транспортных услуг.
6. Комиссия имеет право:
1) запрашивать у организаций и предприятий, расположенных на территории 

Арамильского городского округа, сведения, необходимые для осуществления воз-
ложенных на Комиссию задач;

2) привлекать к участию в работе Комиссии руководителей, должностных лиц, 
специалистов, работников транспортных и иных организаций, деятельность кото-
рых влияет на повышение безопасности дорожного движения;

3) заслушивать руководителей органов внутренних дел, структурных подразде-
лений Администрации Арамильского городского округа, предприятий и организа-
ций по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения на транспорте;

4) контролировать разработку и реализацию программ, планов и мероприятий по 
обеспечению безопасности дорожного движения и транспортного обслуживания 
населения;

5) участвовать в подготовке решений Думы Арамильского городского округа, по-
становлений Администрации Арамильского городского округа по вопросам компе-
тенции Комиссии.

7. Председателем Комиссии является Глава Арамильского городского округа. 
Председатель Комиссии имеет заместителя.

8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, 
который утверждается председателем.

9. Основной формой работы Комиссии являются заседания. Заседания Комиссии 
проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы. Внео-
чередные заседания Комиссии созываются председателем Комиссии.

Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более 
половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в ее заседании без права замены.

В случае отсутствия члена Комиссии на заседании, он имеет право изложить 
свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

10. Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые под-
писывает председательствующий на заседании и секретарь Комиссии. Решение 
считается принятым, если за него проголосовало более половины участвующих в 
заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов принимается решение, за 
которое голосовал председатель Комиссии.

11. Председатель Комиссии:
1) созывает заседания Комиссии;
2) определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании Комис-

сии, и осуществляет руководство по их подготовке;
3) ведет заседания Комиссии;
4) подписывает протоколы заседаний Комиссии;
5) распределяет обязанности между членами Комиссии;
6) принимает меры к обеспечению гласности и учету общественного мнения в 

работе Комиссии.
12. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя Ко-

миссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии, выполняет его полномочия. 
В случае одновременного отсутствия на заседании председателя и его замести-
теля, на заседании Комиссии обязанности председателя исполняет по поручению 
председателя один из членов Комиссии.

13. Секретарь Комиссии:
1) формирует повестку и материалы заседания Комиссии;
2) готовит проекты планов работы Комиссии;
3) ведет рабочую документацию Комиссии, своевременно оповещает членов Ко-

миссии о сроках и месте проведения заседаний и знакомит их с материалами, под-
готовленными для рассмотрения на заседании Комиссии;

4) ведет и подписывает протоколы заседаний Комиссии;
5) выполняет иные поручения председателя Комиссии.
14. Члены Комиссии:
1) участвуют в разработке и осуществлении мероприятий по безопасности до-

рожного движения и транспортного обслуживания населения;
2) в установленном порядке в пределах своих должностных обязанностей обе-

спечивают принятие мер по повышению безопасности дорожного движения и 
транспортного обслуживания населения;

3) докладывают Комиссии материалы по включенным в повестку дня вопросам;
4) организуют в рамках своих должностных полномочий выполнение решений 

Комиссии.

                 Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от __06.03.2015 № 73

   
Состав

Межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения при Ад-
министрации Арамильского городского округа:

Герасименко В.Л. - Глава Арамильского городского округа - Председатель Комис-
сии;

Мельников А.Г. - заместитель главы Администрации Арамильского городского 
округа - Заместитель председателя Комиссии;

Максимовских А.А. - заместитель директора МБУ «Арамильская служба заказчи-
ка» по дорожному хозяйству и благоустройству - Секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Банников В.С. - начальник ОГИБДД ММО МВД России «Сысертский» (по со-
гласованию);

Юдин А.С. - государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД «Сысерт-
ский» (по согласованию);

Федоров А.Г. – директор Сысертского ДРСУ (по согласованию);
Волокитин А.Г. - начальник 24 отряда ФПС по Свердловской области (по согла-

сованию); 
Ермаков Н.К - директор Муниципального унитарного предприятие «УКС, благо-

устройства и ЖКХ АГО»;


